
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 августа 2020 года  № 210/3-4 

 
г.Белорецк 

 

О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва  

13 сентября 2020 года 

В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/146-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Определить количество избирательных бюллетеней по выборам 

депутатов Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва, передаваемых участковым избирательным 

комиссиям, согласно приложению. 

2. Для проведения досрочного голосования из указанного в 

приложении количества бюллетеней передать участковым избирательным 

комиссиям по 15 (Пятнадцать) бюллетеней по каждому избирательному 

округу. 

3. Осуществить передачу избирательных бюллетеней по акту для 

проведения досрочного голосования 01 сентября 2020 года, для проведения 

голосования 11-13 сентября 2020 года – 09 сентября 2020 года. 



2 
 

4. Назначить ответственных за передачу избирательных бюллетеней 

от территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан: 

 председателя территориальной избирательной комиссии –       

Э.Ф. Копытову;  

 секретаря территориальной избирательной комиссии – 

И.В.Андрееву; 

 членов территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса – М.Д.Вавилову, О.В.Колесникову, 

Е.Г.Тарасова. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 31 августа 2020 года № 210/3-4 

Количество избирательных бюллетеней, передаваемых участковым избирательным 

комиссиям для проведения голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  

пятого созыва 13 сентября 2020 года  

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

1 1285 2540 2030 510 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

1 1286 1270 1040 230 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3810 3070 740 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

2 1279 2130 1700 430 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

2 1288 2240 1800 440 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4370 3500 870 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

3 1277 2150 1740 410 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

3 1287 2080 1660 420 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4230 3400 830 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

4 1280 1370 1100 270 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

4 1282 2110 1690 420 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3480 2790 690 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

5 1281 1580 1260 320 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

5 1283 2430 1950 480 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4010 3210 800 



4 
 

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

6 1284 2530 2020 510 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

6 1290 1000 800 200 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3530 2820 710 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

7 1289 760 610 150 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

7 1299 2400 1920 480 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

7 1303 900 720 180 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4060 3250 810 

Из них для проведения досрочного голосования 45 45 - 

8 1278 2210 1770 440 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

8 1296 1550 1240 310 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3760 3010 750 

Из них для проведения досрочного голосования 30 30 - 

9 1302 2500 2000 500 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

9 1308 280 220 60 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

9 1309 370 290 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

9 1311 540 430 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3690 2940 750 

Из них для проведения досрочного голосования 60 60 - 

10 1291 1290 1040 250 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

10 1292 2500 2000 500 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

10 1310 270 210 60 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4060 3250 810 



5 
 

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

Из них для проведения досрочного голосования 45 45 - 

11 1298 2580 2060 520 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

11 1305 1100 800 300 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

11 1306 150 70 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

11 1307 260 140 120 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4090 3070 1020 

Из них для проведения досрочного голосования 60 60 - 

12 1300 980 780 200 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

12 1301 1380 1100 280 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

12 1318 1750 1400 350 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4110 3280 830 

Из них для проведения досрочного голосования 45 45 - 

13 1304 1700 1360 340 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

13 1340 670 530 140 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

13 1334 1930 1550 380 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4300 3440 860 

Из них для проведения досрочного голосования 45 45 - 

14 1293 950 760 190 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

14 1294 1230 990 240 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

14 1295 860 690 170 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

14 1297 420 340 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

14 1337 250 200 50 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3710 2980 730 



6 
 

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

Из них для проведения досрочного голосования 75 75 - 

15 1331 360 280 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1332 350 240 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1338 210 90 120 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1339 1380 940 440 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1341 280 260 60 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1352 550 350 200 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1353 500 340 160 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

15 1354 500 340 160 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4130 280 1330 

Из них для проведения досрочного голосования 120 120 - 

16 1335 360 290 70 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1336 230 160 70 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1342 700 560 140 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1343 690 550 140 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1344 650 520 130 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1345 590 470 120 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

16 1346 720 580 140 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3940 3130 810 

Из них для проведения досрочного голосования 105 105 - 

17 1315 660 550 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1316 780 650 130 



7 
 

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1317 200 120 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1333 700 570 130 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1349 300 240 60 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1350 480 380 100 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

17 1351 360 240 120 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 3480 2750 730 

Из них для проведения досрочного голосования 105 105 - 

18 1312 550 400 150 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1313 360 260 100 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1314 250 170 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1321 570 410 160 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1322 300 190 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1325 1000 800 200 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1326 660 500 160 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1329 250 170 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

18 1330 170 130 40 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4110 3030 1080 

Из них для проведения досрочного голосования 135 135 - 

19 1319 330 260 70 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1320 400 320 80 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1323 1130 900 230 



8 
 

№ округа 
№№ УИК, входящих 

в округ 

Количество бюллетеней по округам и 

УИКам 

Всего в том числе 

на русском 

языке 

в том числе 

на 

башкирском 

языке 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1324 500 400 100 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1327 150 100 50 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1328 490 380 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1347 520 420 100 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

19 1348 530 420 110 

Из них для проведения досрочного голосования 15 15 - 

Всего по округу 4050 3200 850 

Из них для проведения досрочного голосования 120 120 - 

Итого 74920 58920 16000 

Из них для проведения досрочного голосования 1170 1170 - 

 
 


